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  PROTOKÓŁ  Nr II / 2010  

z przebiegu II zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zb ąszynku 
z dnia 6 grudnia 2010 roku 

 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej Krzysztofa Budniaka, Pana Wiesława Czyczerskiego, Burmistrza Zbąszynka; 
Pana Jana Makarewicza, Sekretarza Gminy; Panią Anetę Nawracała, Skarbnika Gminy, 
kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, kierowników referatów, 
pracowników urzędu, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów,  oraz 
pozostałych przybyłych  i  otworzył obrady II sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1400. 
Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  

Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnej Agnieszki Budych (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radn ą Agnieszk ę Budych funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 
sesji Rady - głosowało 15 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady została radna Agnieszka Budy ch. 

Do pkt.3.  

Przyjęcie porz ądku obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  
 
P o r z ą d e k   o b r a d :  

1. Otwarcie sesji 

2. Wybór Sekretarza obrad 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Ślubowanie Burmistrza 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

7. Interpelacje i zapytania 
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8. Raport o stanie Gminy Zbąszynek 

9. Podjęcie uchwał 

1) w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (projekt nr 1) 

2) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (projekt nr 2) 

3) w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji (projekt nr 3) 

4) w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 4) 

10. Odpowiedzi na interpelacje 

11. Oświadczenia i wolne wnioski 

12. Zakończenie obrad 

 
Zmian do porz ądku obrad nie zgłoszono. Odczytany porz ądek przyj ęto jednogło śnie.  

Do pkt 4.  

 Ślubowanie Burmistrza 

 
Przewodnicz ący Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztof Budniak  pogratulował nowo 
wybranemu Burmistrzowi Zb ąszynka Panu Wiesławowi Czyczerskiemu  oraz wręczył mu 
zaświadczenie o bezpośrednim wyborze na Burmistrza. 

Zgodnie z art. 29a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r.   
Pan Wiesław Czyczerski  złoŜył uroczyste ślubowanie o następującej treści: „ Obejmując 
urząd Burmistrza Zbąszynka, uroczyście ślubuję, Ŝe dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy. Tak mi dopomóŜ Bóg”. 

/rota ślubowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.  

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  stwierdził, Ŝe Burmistrz Wiesław Czyczerski zgodnie z 
art. 29a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym złoŜył ślubowanie i od tej chwili przejmuje 
obowiązki Burmistrza. 

Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  w imieniu Rady Miejskiej w Zbąszynku w 
dowód sympatii i szacunku wręczył Burmistrzowi wiązankę kwiatów, Ŝycząc mu przy tym by 
Jego zdrowie i energia przekładały się na rozwój gminy oraz zadowolenie jej mieszkańców. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski podziękował za Ŝyczenia wszystkim zebranym na sesji 
gościom. Zaznaczył jednocześnie, Ŝe kolejne cztery lata to okres cięŜkiej pracy, za którą 
naleŜy wziąć się od zaraz. 

Po tych słowach Dyrektor I Gimnazjum w Zb ąszynku Pani Adrianna Kosicka - Matuła  w 
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imieniu dyrektorów wszystkich szkół działających na terenie gminy złoŜyła Burmistrzowi 
gratulacje oraz wręczyła wiązankę kwiatów, Ŝycząc dalszych sukcesów w pracy. Do tych 
Ŝyczeń dołączyły się równieŜ Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zb ąszynku Pani 
Małgorzata Czaczyk  oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w D ąbrówce Wlkp.  Ewa 
Kubicka.  
Dyrektorzy Szkół wręczyli równieŜ wiązankę kwiatów Przewodniczącemu Rady Janowi 
Mazurowi Ŝycząc dalszych sukcesów w pracy samorządowej.  
 
Do pkt. 5  

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.11 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 6  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

Interpelacje i zapytania 

Interpelacji i pytań nie zgłoszono. 

Do pkt. 8  

 Raport o stanie Gminy Zb ąszynek 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poprosił Burmistrza Wiesława Czyczerskiego o 
przedstawienie niniejszego raportu. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  poinformował, Ŝe będzie on przedstawiony w wersji 
multimedialnej jako materiał wprowadzający nowych radnych w omawiane zagadnienie. 
Podkreślił równocześnie, Ŝe temat nie jest obcy radnym działającym zarówno w poprzedniej 
jak i tej kadencji. Przedstawiona prezentacja multimedialna obfitowała w szereg zdjęć 
obrazujących róŜnego rodzaju zadania inwestycyjne, remontowe  i modernizacyjne 
wykonane w okresie od listopada 2008 r. do października 2010 r. W prezentacji 
wyszczególnione zostały koszty wykonanych zadań wraz z podziałem na środki z budŜetu 
Gminy oraz pozyskane z zewnątrz. 
W uzupełnieniu do przedstawionego materiału Burmistrz Wiesław Czyczerski 
poinformował, Ŝe w trakcie realizacji jest jeszcze takie zadanie inwestycyjne jak 
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, którego zakończenie przewidywane jest na 
drugi kwartał 2013 roku. Podkreślił równieŜ, Ŝe w prezentacji nie ukazano ukończonej i 
oddanej do uŜytku  windy w Przychodni Miejskiej przy ul. Długiej. Następnie zwrócił uwagę 
na przedstawioną w materiale multimedialnym  modernizację kanalizacji łączącej nową 
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część miasta  z oczyszczalnią ścieków, dzięki której nieczystości nie płyną juŜ poprzez Kręg 
Łęcki i nie trafiają do kanału gniłej Obry, a do oczyszczalni.  
W swoim wystąpieniu Burmistrz Wiesław Czyczerski  wspomniał takŜe o trwających 
robotach budowlanch obwodnicy północnej miasta oraz planowanej modernizacji obiektu 
Centrum Usług Medycznych przy ul. Kosieczyńskiej w Zbąszynku, po czym przeszedł do 
omówienia sytuacji finansowej gminy. 
/Raport o sytuacji  finansowej Gminy stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/. 
 
Po dokładnym omówieniu raportu przez Burmistrza nie zgłoszono Ŝadnych pytań 
dodatkowych. Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  podziękował Burmistrzowi Wiesławowi 
Czyczerskiemu  za wystąpienie i stwierdził, Ŝe raport o stanie gminy został przyjęty przez 
Radę.  
 
 
Do pkt. 9  
 

Podjęcie uchwał 
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił radnym skład Komisji obowiązujący w 
poprzedniej kadencji, po czym zgłosił wniosek formalny o ustalenie liczebności 
poszczególnych Komisji w obecnej kadencji. Zaproponował równieŜ, by Komisja Gospodarki 
i BudŜetu wynosiła jak dotychczas 6 radnych, Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
5 radnych, Komisja Porządku Publicznego i Praworządności 4 radnych, Komisja 
Regulaminowa 4 radnych.  Wniosek zgłoszony przez Przewodnicz ącego Rady Jana 
Mazura  został przyjęty jednogłośnie.  
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  przeszedł do omówienia projektów uchwał. Poinformował, 
Ŝe zostały one omówione i uzgodnione na spotkaniach roboczych  w dniach 1 i 3 grudnia z 
Przewodnicz ącym Klubu Radnych Gmina Wspólna Sprawa Janem Greczy cho  oraz 
radnym Komitetu Wyborczego Samorz ądny Zb ąszynek Łukaszem Szyma ńskim. 
Przewodnicz ący Rady podkreślił, Ŝe decyzje, które zostały wtedy podjęte są wiąŜące i 
stanowią odzwierciedlenie treści uchwał, po czym przeszedł do omówienia projektu uchwały 
nr II/3/2010 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodnicz ący Rady poinformował, Ŝe na wspomnianym juŜ spotkaniu roboczym 
zgłoszona została kandydatura radnego Ryszarda Dembniaka .  Poprosił go tym samym o 
potwierdzenie zgody przyjęcia funkcji  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny 
Ryszard Dembniak  wyraził zgodę. Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Wobec braku innych kandydatur przeprowadzono głosowanie. Rada Miejska w obecności 15 
radnych przy 9 głosach „za” i 6 głosach wstrzymujących podjęła uchwałę Nr II/3/2010 w 
sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W wyniku głosowania 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  stwierdził, Ŝe Uchwała Nr II/3/2010 w sprawie 
powołania Przewodnicz ącego Komisji Rewizyjnej  została podj ęta przy 9 głosach „za” i 
6 głosach wstrzymuj ących.  
Zgodnie z niniejszym dokumentem Ryszard Dembniak  został wybrany na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
/uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił kandydatury radnych na 
członków Komisji Rewizyjnej: Bogusław Jędrasiak (wyraził zgodę), Łukasz Szymański 
(wyraził zgodę), Ryszard Stachowiak (wyraził zgodę), GraŜyna Znamirowska-Szwarc 
(wyraziła zgodę)  i odczytał treść projektu uchwały nr II/4/2010 w sprawie powołania Komisji 
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Rewizyjnej. Wobec braku sprzeciwu i innych kandydatur przeprowadzono głosowanie.  
Rada Miejska w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr II/4/2010 w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej jednogłośnie. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr II/4/2010 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  została podj ęta jednogło śnie.  
/uchwała stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu/. 
Zgodnie z § 84 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji 
wybiera Komisja Rewizyjna na wniosek  Przewodniczącego tejŜe Komisji. Z uwagi na to 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  ogłosił 5 minutową przerwę, celem ukonstytuowania się 
Komisji i ogłoszenia wyników. 
 
Po przerwie: 
 
Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej Ryszard Dembniak poinformował, Ŝe stanowisko 
Wiceprzewodnicz ącego Komisji Rewizyjnej  obejmuje  radny Bogusław J ędrasiak , zaś 
obowiązki Sekretarza tejŜe Komisji obejmuje radna GraŜyna Znamirowska-Szwarc. 
 
 Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  pogratulował wyboru Komisji Ŝycząc, by jej członkowie 
sumiennie realizowali wyznaczone  zadania przez Radę Miejską. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  odczytał treść projektu uchwały nr II/5/2010 w 
sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji zaznaczając, Ŝe 
niniejszy dokument wraz z załącznikami jest równieŜ odzwierciedleniem decyzji podjętych na 
spotkaniach roboczych w dniach 1 i 3 grudnia 2010 r.   
Zgodnie z treścią projektu uchwały powołuje się następujące Komisje Stałe Rady Miejskiej w 
Zbąszynku: 
1. Komisję Gospodarki i BudŜetu, 
2. Komisję Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 
3. Komisję Porządku Publicznego i Praworządności, 
4. Komisję Regulaminową. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił kandydatury na Przewodniczących Komisji 
Stałych Rady w następującym składzie: 
1. Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu, 
2. Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 
3. Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, 
4. Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji Regulaminowej. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zaprezentował składy osobowe 
poszczególnych Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zbąszynku, pytając jednocześnie radnych  
o zgodę, w następującej kolejności: 
 

I. KOMISJA GOSPODARKI I BUD śETU: 
 

1. Andrzej Budych         - przewodniczący (wyraził zgodę) 
2. Ryszard Dembniak    - v-ce przewodniczący (wyraził zgodę) 
3. Jan Greczycho          - członek (wyraził zgodę) 
4. Stanisław Kochanek  - członek (wyraził zgodę) 
5. Jan Mazur                  - członek (wyraził zgodę) 
6. Wojciech Półtorak     - członek (wyraził zgodę) 

 

II. KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I POMOCY SPOŁECZNEJ 
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1. Marcin Kumke           - przewodniczący (wyraził zgodę) 
2. Maciej Szulc              - v -ce przewodniczący (wyraził zgodę) 
3. Bogusław Jędrasiak  - członek (wyraził zgodę) 
4. Wioleta Muszyńska   - członek (wyraziła zgodę) 
5. Halina Taczała          - członek (wyraziła zgodę) 

 

III. KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I PRAWORZ ĄDNOŚCI 
 
 
1. Łukasz Szymański                       - przewodniczący (wyraził zgodę) 
2. GraŜyna Znamirowska-Szwarc    - v-ce przewodniczący (wyraził zgodę) 
3. Agnieszka Budych                       - członek (wyraziła zgodę) 
4. Ryszard Stachowiak                    - członek (wyraził zgodę) 

 

IV. KOMISJA REGULAMINOWA 
 
1. Marcin Kumke          - przewodniczący (wyraził zgodę) 
2. Andrzej Budych        - v-ce przewodniczący (wyraził zgodę) 
3. Wioleta Muszyńska  - członek (wyraziła zgodę) 
4. Maciej Szulc             - członek (wyraził zgodę) 

 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  podkreślił, Ŝe w trakcie ustaleń pojawiła się propozycja 
by kandydata na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Regulaminowej zgłosił Klub 
Radnych Gmina Wspólna Sprawa, jednak ostatecznie nikogo nie zgłoszono, a co za tym 
idzie powyŜszy skład nie uległ zmianie. Po tym zaś zarządził głosowanie.  
Rada Miejska w obecności 15 radnych, przy 13 głosach „za” i 2 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę Nr II/5/2010  w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących 
Komisji. 
 W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr II/5/2010 w sprawie powołania Komisji Stałych Ra dy i Przewodnicz ących Komisji 
została podj ęta przy 13 głosach „za” i 2 głosach wstrzymuj ących  
/uchwała wraz z załącznikami 1 i 2 stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przeszedł do omówienia projektu uchwały  
nr II/6/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zbąszynka. Podkreślił  
jednocześnie, Ŝe treść uchwały stanowi odzwierciedlenie uchwały obowiązującej w 
poprzedniej kadencji, a zmianom uległa jedynie podstawa prawna. Z uwagi na to 
Przewodnicz ący Rady  odczytał treść uchwały, po tym zaś poprosił Sekretarza Gminy Jana 
Makarewicza o odczytanie uzasadnienia. Uzasadnienie odnosiło się  m.in. do  wysokości 
składników  wynagrodzenia Burmistrza, które dotyczyły uchwały obowiązującej od  
2008 roku. Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  zaznaczył, Ŝe są one takie same, po czym  
odczytał pełne uzasadnienie. 
Radny Wojciech Półtorak  korzystając z przysługującego mu prawa do moŜliwości 
zadawania pytań, zgłosił jedno zapytanie natury organizacyjnej. Odpowiedzi  udzielił mu 
Przewodnicz ący Rady Miejskiej Jan Mazur, po czym wobec braku innych pytań, zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych przy 14 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym podjęła 
uchwałę Nr II/6/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zbąszynka. 
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W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr II/6/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burm istrza Zb ąszynka została podj ęta 
przy 14 głosach „za” i 1 głosie wstrzymuj ącym.  
/uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu/. 
 
 
 
 
Do pkt. 10  
 

Odpowiedzi na interpelacje 
 
 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 
punktu obrad. 
 
Do pkt. 11  
 
 
 Oświadczenia i wolne wnioski   
 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował radnych, Ŝe równieŜ  z myślą  o nich 
zostały zamówione egzemplarze  „Zbioru Przepisów Samorządowych” z najnowszymi 
aktualizacjami, i Ŝe zostaną im one wręczone w najbliŜszym czasie. 
Następnie powiadomił  o załoŜeniu Klubu Radnych Gmina Wspólna Sprawa oraz Klubu 
Radnych Forum Samorządowe na czele z Przewodniczącymi:  radnym Janem Greczycho 
oraz radnym Ryszardem Dembniakiem. Przewodnicz ący Rady  pogratulował ich członkom, 
a tym samym wyraził nadzieję, Ŝe oba kluby  z chęcią nawiąŜą owocną współpracę z Radą 
Miejsk ą i Burmistrzem. 
Przypomniał równieŜ o konieczności złoŜenia przez radnych oświadczeń majątkowych, które 
naleŜy dostarczyć w terminie do 30 grudnia br. (czyli w ciągu 30 dni od momentu 
ślubowania). Przewodnicz ący Rady  Jan Mazur  zaznaczył, Ŝe niedostarczenie na czas 
niniejszego dokumentu moŜe w późniejszym czasie skutkować wygaśnięciem mandatu 
radnego. 
/Stanowisko Wojewody Lubuskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
Poruszone zostały równieŜ kwestie natury organizacyjnej odnośnie uzupełnienia danych 
personalnych radnych w celu ułatwienia wzajemnej współpracy. 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji Rady przez 
czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego treści. 
Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
- za przyj ęciem protokołu z I sesji Rady z dnia 30.11.2010 r. głosowano- 14  głosów 
„za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z I sesji 
z dnia 30.11.2010 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 14 radnych (salę opuściła 
radna Wioleta Muszyńska). 
 
Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  złoŜył wszystkim  najserdeczniejsze Ŝyczenia 
z okazji nadchodzących świąt BoŜego Narodzenia.  
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Do pkt.14  

 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1520 zamknął II 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                           Agnieszka Budych                        Jan Mazur 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz 
3. Skarbnik  
4. Przewodniczący Rady 

 

 

 


